

Government of Pakistan
Benazir Income Support Programme

Press Release

**BENAZIR INCOME SUPPORT PROGRAMME HAS DISBURSED RS. 25000 PER FAMILY AMONG 122,208
FLOOD AFFECTED FAMILIES ON SUNDAY**

**So far 42 billion rupees has been disbursed among 1,705,332 flood affected families
Despite weekly holiday Special Payment Campsites were kept open**

Islamabad (Sep 25, 2022): Benazir Income Support Programme has disbursed Rs.25,000 per family among 122,208 flood affected families of Balochistan, Sindh, Khyber Pakhtunkhwa, Punjab and Gilgit Baltistan on Sunday. So far a total of Rs.42,633,300,000 has been disbursed among 1,705,332 flood affected families under Flood Relief Cash Assistance.

In Balochistan 144,080 flood affected families have received Rs. 3,602,000,000. 1,218,674 affected families of Sindh have received Rs.30,466,850,000. In Khyber Pakhtunkhwa 156,828 families have received Rs. 3,920,700,000 whereas 185,506 families of Punjab have received Rs.4,637,650,000. In Gilgit Baltistan 244 flood affected families have also received Rs. 6,100,000.

Despite weekly holiday Special Payment Campsites were kept open to facilitate the flood affectees. A control room has been established at Benazir Income Support Programme headquarters to ensure smooth payments.

حکومت پاکستان

بینظیر انکم سپورٹ پروگرام

پریس ریلیز

بینظیر انکم سپورٹ پروگرام کے تحت اتوار کے روز سیلاب سے متاثرہ
122,208 خاندانوں میں 25000 روپے فی خاندان تقسیم

اب تک سیلاب سے متاثرہ 1,705,332 خاندانوں میں 42 ارب روپے سے زائد
کی رقم تقسیم
ہفتہ وار تعطیل کے باوجود خصوصی ادائیگی کی مپس کھلے رکھے گئے

اسلام آباد (25 ستمبر 2022): بینظیر انکم سپورٹ پروگرام کے تحت اتوار کے روز بلوچستان، سندھ، خیبر پختونخوا، پنجاب اور گلگت بلتستان کے 122,208 سیلاب سے متاثرہ خاندانوں میں 25,000 روپے فی خاندان تقسیم کیے ہیں۔ فلڈ ریلیف کیش اسسٹنس کے تحت اب تک 1,705,332 سیلاب سے متاثرہ خاندانوں میں مجموعی طور پر 42,633,300,000 روپے تقسیم کیے جا چکے ہیں۔

بلوچستان میں سیلاب سے متاثرہ 144,080 خاندانوں کو 3,602,000,000 روپے مل چکے ہیں۔ سندھ میں 1,218,674 خاندانوں کو 30,466,850,000 روپے مل چکے ہیں۔ خیبر پختونخوا میں 156,828 خاندانوں کو 3,920,700,000 روپے اور پنجاب کے 185,506 خاندانوں کو 4,637,650,000 روپے موصول ہوئے ہیں۔ گلگت بلتستان میں 244 خاندانوں نے 6,100,000 روپے وصول کئے۔

ہفتہ وار تعطیل کے باوجود سیلاب متاثرین کی سہولت کے لیے خصوصی ادائیگی کی مپ سائٹس کھلی رکھی گئی۔ بینظیر انکم سپورٹ پروگرام ہیڈ کوارٹر میں ایک کنٹرول روم قائم کیا گیا ہے تاکہ ادائیگیوں میں شفافیت کو یقینی بنایا جاسکے۔